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mig yderligere at oplyse, at, naar man seer 
hen til, at Statsskovenes Areal udgjør circa 
70,000 Tdr. Land, saa maa man tillige lægge 
Mærke til, at idetmindste 10,000 Tdr. Land 
deraf, -ja maaskee endogsaa Mere, ere af den 
Beskaffenhed, at de egentlig ikke. kunne ansees 
for at være Skov, altsaa bliver der i det Høieste 
60,000 Tdr. Land Skov tilbage. Naar man 
nu her ansætter Skovsogder efter en Gjennem- 
snitsberegning af een paa hver 1000 Tdr. 
Land, saa mener jeg dog nok, at han som be- 
vogtende Personale vil kunne udføre fin For- 
pligtelse i saa Henseende. Jtnidlertid kan jeg 
dog Heller ikke undlade at gjøre opmærksom paa, 
at paa mange Steder vil det ikke kunne lade 
ftg gjøre at give« en Skovfoged 1000 Tdr. Land 
Skov til Bevogtning, fordi der er enkelte ad- 
spredt liggende Skove, som udgjoreset ringere 
Areal end 1000 Tdr., og som dog behøve det 
samme bevogtende Personale. Det forekommer 
mig derfor, at der virkelig ikke kunde tale saa 
Lidet for at udvide Antallet af  Skovfogderne; 
men i faa Fald maatte-der da ogsaa for de i 
de mindre Districter ansatte Skovsogder sættes 
en mindre »Løn홢end den, som er soreslaaet, 
nemlig fra 250 til 300 Rbd. Men, som sagt, 
jeg skal, forinden Sagen kommer til 3die Be- 
handling, tillade mig nærmere derom at confe- 
rere med Domainedirrcteurem 

Qrstekv Uagtet jeg aldeles ikke føler Trang 
til at yttre mig om de Punkter, der kan være 
Spørgsmaal om under nærværende Sag ,  kan 
jeg dog ikke undlade at gjøre en almindelig 

«Bemærkning om, hvor inisligt det er, at 
den« lovgivende Magt skal sanctionere saa 
detaillerZdeRegler om Administrationen som de, 
hvorom der her er Spørgsmaal; navnlig skal 
der her bestemmes baade et vist Antal af Skov- 
fogder og hvilke Gager, de skulle have, og disse 
Gager bestemmes blot i Forhold til deres Alder, 
uden at der bliver taget Hensyn til deres Be- 
tydning og den større eller mindre Vigtighed, 
som Posterne kunne have, og heller ikke til de 
Emolumenter, som Skovfogderne have udenfor 
deres faste Løn, hvilke «kunne være af meget 
forskjellig Slags. Der er enkelte Skovsogder, 
hvis Jordlod er af større Betydning end Andres; 
dersom disse da høre til de ældre, faae de maa- 
skee en ikke ubetydelig Fdrogelse i deres Løn» 

uagtet Lønnen forhen har været calculeret med 
Hensyn til den betydelige Fordeel, de have havt 
af deres Jordlod. Det er blot som en Bemærk- 
ning , der sigter til at bestyrke» hvad jeg ved 
en anden Leilighed har udtalt om det Mislige 
i, at den lovgivende Magt skal sanetiotiere saa- 
danne specielleAdministrationsreglety som dog 
idetmindste Fleertallet afForsatnlitigen ikke seer 
sig istand til at bedømmes, at jeg har fremsat 
denne ubetydelige Bemærkning. 

D a h l :  Jeg skal kun gjøre en lille Vetnærk- 
ning i Anledning af hvad et æret Medlem af 
Coniiteeti har anført om ,. at de jydske Skov- 
fogder ere saa lavt stillede, og at de ordentlig- 
viis kun kunne sættes i Classe med Arbeidere, 
at nemlig Grunden dertil væsentlig er at søge 
i den Onistændighed, at de have været ansatte 
i tidligere Tid, af Private, der have eiet de 
jydske Skovdomainer, og«at de ogsaa idetmindste 
for en stor Deel have Fæste paa en Jordlod » 
Deraf er Følgen bleven den, at de ere lavere 
stillede end Skovfogderne paa Øerne. Men, 
efterat disse Skove ere gaaede over, i Statens 
Besiddelse, er det høist rimeligt, at Staten efter- 
haanden ogsaa vil søge sat forbedre de jvdske 
Skovfogders Stilling ved at give dem større 
Gage og derimod ikke give dem Fæste, som vist 
fra flere Sider maa ansees mindre hensigts- 
meesfigt « , 

Da Ingen videre ønskede Ordet, gik man 
over til Asstemning, hvorved 

Forslag af Udvalget :  At S 3 udgaaer, 
og at der optages i Loven en S, som bliver 
S 4, saalydende: 

Under Skovriderne ansættes 60 Skovsogder, 
130 Skovløbere og indtil 120 Ledevogtere eller 
Hegnsmænd. 
eenstemmigt  vedtoges med 32 Stemmer, 
og som Følge heraf bortfaldt Udkastets S 3. 

F o r m a n d e n  Vi gaae dernæst over til 
S 4 med det dertil af Udvalget stillede Æn- 
dringsforslag · 

Ord fv re renx  Den Jndstilling, som Ud- 
valget har tilladt sig ved nærværende Para- 
graph, gaaer ud paa, paa den ene Side, at 
vi istedetfor, at der i Udkastet stod, at Jneassa- 
tionerne ved Skovauctiotierne skulle gaae fra 
Skovriderne over til Skoveasserere, hvilket 
saavidt os bekjendt i den Almindelighed ikke 
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